



STORTINGET

Representantforslag 82 S

(2024–2025)

fra stortingsrepresentantene Geir Pollestad, Trygve Slagsvold Vedum
og Gro-Anita Mykjåland

Dokument 8:82 S (2024–2025)

Representantforslag fra stortingsrepresentantene Geir Pollestad, Trygve Slagsvold Vedum og Gro- Anita Mykjåland om norgespris til næringsliv og organisasjonsliv

Til Stortinget

Bakgrunn

De siste årene har høye og ustabile strømpriser skapt betydelige utfordringer for både folk og næringsliv. De høye strømprisene har særlig vært krevende for dem med lave inntekter og eldre boliger. Strømsstøtteordningen fra Arbeiderpartiet-Senterpartiet-regjeringen har fungert som en støtpute for husholdningene mot de aller høyeste strømprisene, men svakhetene i selve strømsystemet er i liten grad tatt tak i.

Representanter fra Senterpartiet foreslår derfor i en rekke representantforslag tiltak som vil gjøre noe med svakhetene i selve strømsystemet.

Forslagsstillerne støtter såkalt norgespris, men påpeker at dette ikke er en tilstrekkelig eller varig løsning. Norgespris gjelder bare for ett år om gangen og gir ingen langsiktig sikkerhet for husholdningene, og den treffer ikke bedriftene eller organisasjonslivet. Den gjør heller ikke noe med systemet eller prissmitten fra det dysfunksjonelle kraftsystemet i EU, som er en viktig årsak til de betydelige utfordringene en har opplevd på strømområdet de siste årene.

Forslagsstillerne mener at næringsliv og organisasjonsliv må bære en urimelig stor byrde med Arbeiderparti-regjeringens opplegg. Når husholdninger får mulighet til norgespris og eksporten samtidig skal gå for fullt, f.eks. på kalde vinterdager, vil byrden med å regulere forbruket havne på næringsliv og organisasjonsliv. Disse vil da kunne oppleve svært store prisvariasjoner, som vil gi lite forutsigbarhet og kan føre til store samfunnsøkonomiske kostnader. For eksempel kan bedrifter måtte innstille produksjonen eller beregne høyere marginer når strømprisene er svært høye og usikre. Regningen for dette vil til syvende og sist havne hos forbrukerne og samfunnet i stort. Norgespris bør derfor innføres som et tilbud også til bedrifter og organisasjonslivet.

Når norske strømforbrukere i hovedsak vil ha mulighet til å kjøpe strøm for en pris på 40 øre/kWt, vil det i mange tilfeller kunne være eksporten som må reguleres for å sikre balanse i kraftsystemet, ikke prisene for folk og bedrifter i Norge. En slik regulering vil være nødvendig ut fra hensyn til forsyningsikkerhet og forsvarlig drift. Den langsiktige løsningen må være at det norske strømsystemet reguleres slik at det legger til rette for en relativt stabil strømpris ikke over om lag 40 øre/kWt på lang sikt.

Forslagsstillerne ønsker å gi husholdningene sikkerhet for lave og stabile strømpriser fremover og samtidig gi slik sikkerhet også til andre strømbrukere, som bedrifter og organisasjonsliv. Forslagsstillerne viser til at dette er ett av flere representantforslag Senterpartiet står bak, og at forslagene i samvirke vil bidra til lave og stabile strømpriser for folk og næringsliv i hele landet.

Forslag

På denne bakgrunn fremmes følgende

for s l a g:

Stortinget ber regjeringen sørge for at også næringslivet og organisasjonslivet får tilbud om norgespris, ikke bare husholdninger.

12. februar 2025

Geir Pollestad

Trygve Slagsvold Vedum

Gro-Anita Mykjåland